
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.02.2025 № 40
п. Ильинское-Хованское

О внесении изменений в постановление Администрации Ильинского
муниципального района от 11.04.2023 № 113 «Об организации оказания

муниципальных услуг в социальной сфере при формировании
муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг

в социальной сфере на территории Ильинского муниципального
района»

В целях приведения действующих актов в соответствие с Федеральным
законом от  26.12.2024  № 476-ФЗ «О внесении  изменений в  Федеральный
закон «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» и отдельные
законодательные акты Российской Федерации», администрация  Ильинского
муниципального района п о с т а н о в л я е т : 

1.  Внести  в  постановление  Администрации  Ильинского
муниципального  района  от  11.04.2023  №  113  «Об  организации  оказания
муниципальных  услуг  в  социальной  сфере  при  формировании
муниципального  социального  заказа  на  оказание  муниципальных  услуг  в
социальной  сфере  на  территории  Ильинского  муниципального  района»
следующие изменения:

1.1. Изложить преамбулу постановления в следующей редакции:
«В соответствии с частью 4.3 статьи 6 Федерального закона от 13 июля

2020  года  №  189-ФЗ  «О  государственном  (муниципальном)  социальном
заказе  на  оказание  государственных  (муниципальных)  услуг  в  социальной
сфере» Администрация Ильинского муниципального района п о с т а н о в л
я е т :».

1.2. Изложить пункт 1  постановительной части в следующей редакции:
«1. Организовать оказание муниципальной услуги в социальной сфере

«Реализация  дополнительных  общеразвивающих  программ»  (далее  –
муниципальные  услуги  в  социальной  сфере)  на  территории  Ильинского
муниципального  района  в  соответствии  с    положениями  Федерального
закона  от  13  июля  2020  года  №  189-ФЗ  «О  государственном
(муниципальном)  социальном  заказе  на  оказание  государственных
(муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее – Федеральный закон).».

1.3 Изложить пункт 3 постановительной части в следующей редакции:
«3. Установить, что в рамках реализации мероприятий Целевой модели

развития  региональных  систем  дополнительного  образования  детей,
утвержденной приказом Министерства просвещения Российской Федерации 



от  3  сентября  2019  года  №  467,  в  части  внедрения  на  территории
Ильинского  муниципального  района системы персонифицированного
финансирования  дополнительного  образования  детей  осуществляется
формирование и исполнение муниципального социального заказа на оказание
муниципальных  услуг  в  социальной  сфере  в  соответствии  с  Федеральным
законом по указанной в пункте 1 настоящего  постановления муниципальной
услуге  в  социальной сфере с  использованием конкурентного способа отбора
исполнителей  муниципальных  услуг  в  социальной  сфере,  предусмотренного
пунктом 1 части 2 статьи 9 Федерального закона.». 

2. Отменить пункты 4, 5.2, 9. 
3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  официальном  сетевом

издании - официальном сайте Ильинского муниципального района Ивановской
области www.admilinskoe.ru в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года. 

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
начальника отдела образования Е.Н. Шорикову.

ВрИП Главы Ильинского
муниципального района                                                                 Котлов А.В.

http://WWW.admilinskoe.ru/

